
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.356 
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, 
Quarta-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 108/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 20 (vinte) de janeiro de 

2023, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

“REVITALIZAÇÃO DO PÁTIO EM FRENTE A EMREF PADRE DIONISIO 

KUDUAVIZCZ, LOCALIZADA NA GLEBA CASCATA, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO 

AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de janeiro de 2023. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 001, DE 04 de janeiro de 2023  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função 

de Fiscal do Contrato e dá outras providências 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2.019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Renan Braga Ricci, CPF ###.222.801-## e matrícula 

n° 1560416, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração, para exercer a função 

de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato Nº 

113/2.022, celebrado entre a Empresa: DINIZ TECNOLOGIA E SOLUCOES 

EIRELI CNPJ sob nº 04.503.070/0001-13, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA E CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO/MONTAGEM DE ALARME, SISTEMA DE CÂMERAS DE 

MONITORAMENTO, com prazo de vigência de 11/02/2.022 a 11/02/2.023. 

 

Art. 2° Designar o(a) servidor(a) Crisley Sabrina Teixeira Leitão, CPF ###.405.581-

## e matrícula nº 1557005, lotado(a) no Secretaria Municipal de Administração, para 

exercer a função suplente de fiscal de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato acima citada. 

 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17/11/2.022. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 04 de Janeiro de 

2.023 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 29.480/2021 

(20/12/2.021) 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 002, DE 04 de janeiro de 2023  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função 

de Fiscal do Contrato e dá outras providências 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2.019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Renan Braga Ricci, CPF ###.222.801-## e matrícula 

n° 1560416, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração, para exercer a função 

de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato Nº 

164/2.022, celebrado entre a Empresa: GUAPUI COMÉRCIO DE MÓVEIS 

EIRELLI ME CNPJ sob nº 24.321.932/0001-02, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE 

(POLTRONA) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO, NESTA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, com prazo de vigência de 24/02/2.022 a 24/02/2.023. 

 

Art. 2° Designar o(a) servidor(a) Crisley Sabrina Teixeira Leitão, CPF ###.405.581-

## e matrícula nº 1557005, lotado(a) no Secretaria Municipal de Administração, para 

exercer a função suplente de fiscal de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato acima citada. 

 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17/11/2.022. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 04 de Janeiro de 

2.023 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 29.480/2021 

(20/12/2.021) 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 003, DE 04 de janeiro de 2023  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função 

de Fiscal do Contrato e dá outras providências 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2.019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Renan Braga Ricci, CPF ###.222.801-## e matrícula 

n° 1560416, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração, para exercer a função 

de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato Nº 

165/2.022, celebrado entre a Empresa: SPLENDOR COMERCIO, SERVICO E 

INOVACAO EIRELI CNPJ sob nº 33.386.926/0001-16, cujo objeto e a 

AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO E MESAS DE REUNIÃO, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, com prazo de 

vigência de 24/02/2.022 a 24/02/2.023. 

 

Art. 2° Designar o(a) servidor(a) Crisley Sabrina Teixeira Leitão, CPF ###.405.581-

## e matrícula nº 1557005, lotado(a) no Secretaria Municipal de Administração, para 

exercer a função suplente de fiscal de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato acima citada. 

 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17/11/2.022. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 04 de Janeiro de 

2.023 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA 

Nº 29.480/2021 (20/12/2.021) 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 004, DE 04 de janeiro de 2023  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função 

de Fiscal do Contrato e dá outras providências 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2.019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° Designar o(a) servidor(a) Renan Braga Ricci, CPF ###.222.801-## e matrícula 

n° 1560416, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração, para exercer a função 

de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato Nº 

166/2.022, celebrado entre a Empresa: WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ sob nº 12.358.170/0001-21, 

cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS, ARMÁRIO, 

CADEIRA CONDICIONADOR DE AR, ELETRODOMÉSTICOS ETC, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, NESTA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, com prazo de vigência de 24/02/2.022 a 24/02/2.023. 

 

Art. 2° Designar o(a) servidor(a) Crisley Sabrina Teixeira Leitão, CPF ###.405.581-

## e matrícula nº 1557005, lotado(a) no Secretaria Municipal de Administração, para 

exercer a função suplente de fiscal de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato acima citada. 

 

Art. 3° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17/11/2.022. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 04 de Janeiro de 

2.023 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA 

Nº 29.480/2021 (20/12/2.021) 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS / RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 015/2023 

 

 

  Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando a Decisão do INSS proferida em 07/10/2022, NB 640.923.664-0, que 

reconhece o direito ao Auxílio por Incapacidade Temporária (espécie 31) até 

18/12/2022. 

Considerando o comunicado de retorno ao trabalho apresentado ao DESOPEM em 

03/01/2023. 

Encerra-se no dia 02/01/2023 o afastamento ao INSS da servidora Adailza Lacerda, 

matrícula nº 115576, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 04/01/2023.  

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

014/2023 1558470 
Marcos Adriano 

Jacovozzi 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do 

dia 03/01/2022 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

014/2023 1559022 
Arthur Alves 

Borges 

Gerente de 

Nucleo de 

Suprimentos e 

Compras 

02 dias – a partir do 

dia 03/01/2022 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

014/2023 182990 
Celio Cavalcante 

Sales 

Gerente de 

Nucleo de 

Cadastro 

Imobiliario 

01 dia – no dia 

03/01/2023 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

014/2023 189871 

Jaqueline Maria 

de Castro 

Lucena 

Enfermeiro da 

Familia 

05 dias – a partir do dia 

30/12/2022 – Licença 

Médica. 

014/2023 1554587 
Dayane Sousa 

Silva 

Enfermeiro da 

Familia 

05 dias – a partir do dia 

02/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 1553574 Eliane Oliveira 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

06 dias – a partir do dia 

02/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 99910 
Luciana Silvia 

Correa 

Medico da 

Familia 

05 dias – a partir do dia 

02/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 1559081 
Luzineusa Maria 

de Moraes 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

07 dias – a partir do dia 

02/01/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023. 

 

                                                                                                                                                                                          

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

014/2023 1557770 
Flavia Larissa 

Pereira Marques 

Odontologo da 

Familia 

07 dias – a partir do dia 

03/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 
159557

  

Lavinia de Sousa 

Dourado 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

05 dias – a partir do dia 

03/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 1555027 
Luzia Sodre de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Servicos 

Diversos 

05 dias – a partir do dia 

03/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 1560281 
Pauliceia Lima 

Cutrim de Sousa 

Odontologo da 

Familia 

04 dias – a partir do dia 

03/01/2023 – Licença 

Médica. 

014/2023 187844 

Rosangela Lima 

da Costa 

Miranda 

Agente 

Comunitario de 

Saude 

01 dia – no dia 

03/01/2023 –Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.356 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2023, Quarta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

 


		2023-01-05T17:39:58-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




